
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 344, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS

PORTARIA N.º 106/2018, de 03 de setembro de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do cargo de provimento em co-
missão de Auditor de Saúde, Padrão CC-09, órgão da Secretaria Municipal de 
Saúde (SECSA), a senhora VÂNIA ADAMI, registrando o reconhecimento 
do Município pelos relevantes serviços por ela prestados no exercício do refe-
rido cargo. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE, 03 de setembro de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 107/2018, de 03 de setembro de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Auditor de Saúde, Padrão CC-09, órgão da Secretaria Municipal 
de Saúde (SECSA), a senhora FRANCISCA SANDRA BESSA PINHEI-
RO. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 03 de setembro de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 108/2018, de 03 de setembro de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: CONCEDER licença maternidade pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias, a partir de 03.09.2018, à senhora THIEME DE LIMA 
FREIRE, titular do cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor de 
Lazer, Padrão CC-03, da lotação do Departamento de Desportos da Secretaria 
Municipal de Cultura, Desportos e Juventude (SECULDES). GABINETE 
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 03 de 
setembro de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 109/2018, de 03 de setembro de 2018. O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le-
gais, e CONSIDERANDO o afastamento pelo período de 180 (cento e oiten-
ta dias), por motivo de licença maternidade, da senhora THIEME DE LIMA 
FREIRE, RESOLVE: DESIGNAR para responder pelo cargo de provimen-
to em comissão de Chefe do Setor de Lazer, Padrão CC-03, da lotação do 
Departamento de Desportos da Secretaria Municipal de Cultura, Desportos 
e Juventude (SECULDES), o senhor WELVV CHAVES VALDIVINO, que 
perceberá, enquanto estiver na respondência, os vencimentos do cargo supra-
citado. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, 03 de setembro de 2018. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 110/2018, de 03 de setembro de 2018. O PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: EXONERAR, a pedido, do cargo de provimento 
em comissão de Chefe do Setor de Garagem, Padrão CC-03, da lotação do 
Departamento de Garagem, Máquinas e Veículos da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Serviços Públicos e Urbanismo (SEINFRA), a senhora MA-
RIANA MAGALHÃES MAIA. GABINETE DO PREFEITO DO MUNI-
CÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 03 de setembro de 2018. José Maria 
Lucena.   



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 344, de 04 de setembro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Ítalo Diógenes Holanda Bezerra,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Públicos.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo 

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 344, de 04 de setembro de 2018.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-09-04T10:09:51-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




